
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 1 – гуманитарно-математический лицей 

имени Героя России Горшкова Д.Е.» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от  26.12.2023                                                                                                  № 1496-о 

 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ  

«Гуманитарно-математический лицей» 

от 30.08.2023 № 816-о 

 

            

На основании пункта 1 постановления  администрации города Тулы от 

12.07.2022 № 397 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Тулы от 18.11.2020 № 4112»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ МБОУ «Гуманитарно-математический лицей от 

30.08.2023 № 816-о «Об организации горячего питания в 2023-2024 учебном году» 

следующие изменения: 

- пункт 4 приказа читать в следующей редакции:  

«4. Обучающимся, указанным в пункте 1 настоящего приказа, с 01.01.2024  

выплачивать денежную компенсацию взамен питания в размере 77,00 руб. на 

одного обучающегося на каждый учебный день при обеспечении питанием один 

раз в день и  в размере 154,00 руб. на одного обучающегося на каждый учебный 

день  при обеспечении питанием два раза в день в следующих случаях: 

 – наличие медицинских противопоказаний для питания в образовательных 

организациях; 

- обучение на дому по медицинским показаниям, в том числе обучение 

детей-инвалидов на дому; 

- освоение образовательной программы в форме дистанционного обучения.». 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Е.А. Давыдову, А.Н. Куприянову. 

 

 

Директор МБОУ  

«Гуманитарно-математический лицей»                В.В. Сошнева 

 

 


